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\\\ PIASECZNO

Oczekiwana od wielu lat 
inwestycja budzi zarówno 
radość, jak i obawy. Chodzi  
o wspólny przetarg  
na przebudowę ulic Geodetów, 
Energetycznej, Granitowej 
 i Rubinowej.    

O głoszony na koniec grudnia prze-
targ na przebudowę ulic Geode-

tów, Energetycznej, Granitowej i Rubi-
nowej wywołał wśród mieszkańców 
Józefosławia spore emocje. Inwestycja 
jest oczekiwana od wielu lat, nie brakuje 
więc entuzjazmu, że w końcu warunki 
na głównych wylotówkach z Józefosła-
wia i Julianowa w kierunku ul. Puław-
skiej mają się poprawić. Wśród części 
kierowców pojawił się jednak niepokój 
związany z wizją jednoczesnego pro-
wadzenia prac na ul. Energetycznej i 
Geodetów, co mogłoby doprowadzić 
do totalnego paraliżu drogowego. Całą 

inwestycję podzielono na trzy zadania: 
rozbudowę Geodetów wraz z Rubino-
wą, rozbudowę Energetycznej od Ru-
binowej do ronda przy Geodetów oraz 
odcinek Energetycznej od Rubinowej 
do ronda przy Designer Outlet.

\\\   Czy znajdą się pieniądze?
Wiceburmistrz Robert Widz uspo-

kaja, że gmina będzie z wykonawcą 
pracować nad czasową organizacją 
ruchu, tak, by uciążliwości były jak naj-
mniejsze.

Przebudowa Geodetów 
i Energetycznej równocześnie

Ulicą Geodetów każdego ranka tysiące kierowców z Józefosławia i Julianowa 
dojeżdżają do ul. Puławskiej

Popadający w ruinę pałac został otoczony taśmą

\\\ PIASECZNO

Stojący w piaseczyńskim parku 
pałac został ostatnio otoczony 
taśmą. Budynek stanowi 
zagrożenie i został wyłączony 
z użytkowania. Mimo to nadal 
jest wykorzystywany przez 
„chyliczanki”. Ale podobno już 
niedługo.   

J ak udało nam się dowiedzieć przed 
trzema miesiącami, sypiący się bu-

dynek został wyłączony z użytkowania 
pod koniec września 2019 roku. 

– 26 września 2019 r. została wy-
dana decyzja nr 317/2019 nakazująca 

usunięcie nieprawidłowości stanu tech-
nicznego w zakresie elementów wszyst-
kich elewacji oraz zakazująca użytkowa-
nia budynku przy ul. Chyliczkowskiej 
20E w Piasecznie do czasu usunięcia 
stwierdzonych nieprawidłowości – po-
informował nas Powiatowy Inspektor 
Nadzoru Budowlanego. Decyzja została 
podjęta ze względu na bardzo zły stan 
budynku.

\\\   Remont pilnie potrzebny
– Przede wszystkim chodzi o ze-

wnętrzne elementy, które przy więk-
szym wietrze mogą stanowić zagro-
żenie – powiedział nam PINB Albert 
Olbrycht. 

Eksmisja z pałacu

\\\ PRZEGLĄD GRA Z WOŚP   
Tradycyjnie już Przegląd Piaseczyński włącza się  
w działania Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  
W naszej redakcji stanie puszka, do której  
można wrzucać datki. 
Od samego początku nasza gazeta 
patronuje orkiestrowej akcji. Rok-
rocznie wspieramy jej działania, nie 
tylko promując wydarzenia związa-
ne z WOŚP. Nasz zespół włącza się 
także w zbiórkę pieniędzy i uczest-
niczy w pracach sztabu liczącego zebrane środki. Nie inaczej jest w tym roku.  
W naszej redakcji przy ul. Sierakowskiego 12a w Piasecznie w środę w samo po-
łudnie stanie orkiestrowa puszka, do której można wrzucać pieniądze. Gorąco 
zachęcamy do wspierania! 

\\\ PIASECZNO
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\\\ URZĘDOWE ZMIANY  
Od nowego roku w konstancińskim magistracie działa nowy wydział. Jedno-
cześnie zlikwidowano dwa dotychczasowe referaty.  
Zmiany w organizacji urzędu weszły w życie z pierwszym dniem stycznia. Utwo-
rzono Wydział Podatków i Gospodarki Odpadami Komunalnymi. Jak informują 
urzędnicy, referat został wydzielony w ramach istniejącej struktury urzędu. W jego 
skład weszli pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska oraz Referatu Podatków, 
Opłat i Egzekucji Administracyjnej, który z końcem 2020 r. został zlikwidowany. Od 
nowego roku przestał istnieć również Referat Budżetowy. 
W skład nowego wydziału wchodzą dwa referaty: Podatków i Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi. Referat Podatków ma zajmować się m.in. ustalaniem i naliczaniem 
podatków, księgowaniem wpłat, prowadzenie ksiąg rachunkowych dochodów gmi-
ny, windykacją zaległości czy prowadzeniem postępowań w zakresie podatkowym. 
Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi z kolei będzie sprawował nadzór nad 
PSZOK, wydawał decyzje dotyczące ulg w opłatach za śmieci czy prowadził działania 
edukacyjne i informacyjne na temat segregacji odpadów. Na czele nowych referatów 
stanęły Katarzyna Ignaczak i Agnieszka Sobieraj z dotychczasowego Referatu Po-
datków, Opłat i Egzekucji Administracyjnej, dodatkowo Agnieszka Sobieraj została 
szefem całego wydziału. 
To nie koniec zmian w konstancińskim magistracie. Od 1 stycznia utworzono rów-
nież nowe stanowisko zastępcy skarbnika gminy. Funkcję tę będzie sprawować 
Katarzyna Żuber, dotychczasowa kierownik zlikwidowanego Referatu Budżetowego. 
Jednocześnie Żuber jest kierownikiem Wydziału Finansowego. Ostatnia noworoczna 
zmiana dotyczy zmiany nazwy jednej z komórek. Dotychczasowe Biuro Informatyza-
cji i Infrastruktury Informacji Przestrzennej skróciło swoją nazwę i teraz funkcjonuje 
jako Biuro Informatyzacji. 

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Znalazłeś się w miejscu, w którym  
dzieje się coś ciekawego, coś,  

czym chciałbyś podzielić się z innymi?

NAJCIEKAWSZE NEWSY 
OPUBLIKUJEMY

Przesyłaj zdjęcia i informacje do redakcji  
– MMS i SMS pod nr tel. 501 09 14 80  

lub e-mail: redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

Eksmisja z pałacu
Przyznał, że wewnętrzna część pałacu 
nie jest w najgorszym stanie, wyjąwszy 
piwnice, które będą wymagały grun-
townego remontu, by zabezpieczyć 
budynek. 

Mimo że zabytek został wyłączo-
ny z użytkowania, cały czas ktoś w nim 
mieszka. Funkcjonujące od lat dziewięć-
dziesiątych w pałacu Katolickie Liceum 
Ogólnokształcące im. Cecylii Plater-
-Zyberkówny, prowadzone przez Sto-
warzyszenie Wychowanek Szkoły Go-
spodarstwa Wiejskiego w Chyliczkach 
„Chyliczanka”, obecnie wynajmuje po-
mieszczenia w innym miejscu. Od 2015 
roku budynek jest własnością powiatu, 
ale „chyliczanki” roszczą sobie prawa 
do jego użytkowania jako „spadkobier-
czynie idei Cecylii Plater-Zyberkówny”. 
Szkoła zwykle ma zaledwie kilkoro ucz-
niów, korzysta z budynku bezumownie i 
nie płaci żadnego czynszu. Z pewnością 
nie posiada też środków niezbędnych 
do wyremontowania pałacu. W przy-
padku tego budynku w grę wchodzi 
nawet kilkadziesiąt milionów złotych, 
między innymi ze względu na koniecz-
ność spełnienia wymogów konserwa-
tora zabytków. 

\\\   Fiasko mediacji
Powiat od kilku lat bezskutecznie 

próbował się porozumieć ze stowarzy-

szeniem w sprawie przejęcia zabytku 
i jego renowacji. W ostatnim roku fia-
skiem zakończyły się również media-
cje sądowe w tej sprawie. W związku 
z tym, że nie było szans na osiągnięcie 
consensusu, powiat zdecydował się je 
zakończyć i wejść na drogę sadową. 

– Wystąpiliśmy do stowarzyszenia 
z wnioskiem o wydanie nieruchomo-
ści – poinformował nas wicestarosta 
Zdzisław Lis. – Termin minął z końcem 
grudnia 2020 roku. W związku z tym, że 
nie było reakcji, w tym tygodniu podej-

miemy kolejne kroki. Najprawdopodob-
niej konieczna będzie wizyta komornika 
i eksmisja – nie ukrywa.

Tymczasem w ostatnich dniach 
budynek pałacu został otoczony biało-
-czerwoną taśmą. Pojawiły się na nim 
również tabliczki z napisem „Uwaga nie-
bezpieczeństwo”. W związku z tym, że 
ani PINB, ani starostwo nic nie wiedzą 
na temat tych zabezpieczeń, najpraw-
dopodobniej wykonały je we własnym 
zakresie „chyliczanki”. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Mimo, że budynek został wyłączony z użytkowania, cały czas ktoś w nim  
mieszka

dokończenie ze str. 1
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To miał być radosny dzień. Mieszkający 
na wsi pan Ireneusz świętował właśnie, 
wspólnie z rodziną, komunię swojej cór-
ki. I choć zwykle nie nadużywał alkoholu, 
to tym razem okazja była szczególna, ale 
mężczyzna najwyraźniej przecenił swoje 
możliwości, przez co – w stanie upojenia – 
musiał się wcześniej położyć spać. Sen nie 
trwał jednak zbyt długo, bo wkrótce za-
dzwonili do niego koledzy z prośbą o po- 
moc w naprawie zepsutego nieopodal 
auta. Liczyli, że pan Ireneusz, który znał 
się na mechanice samochodowej i do te-
go był człowiekiem niezwykle uczynnym, 
poratuje ich w trudnej sytuacji. Wprawdzie 
z początku, z uwagi na swój stan, niespe-
cjalnie chciał pomóc, jednak ostatecznie 
dał się przekonać, a kiedy przyjechali po 
niego znajomi, mężczyzna zajął miejsce 
obok kierowcy i wszyscy udali się w drogę. 

Niestety, w trakcie jazdy przydarzył 
im się tragiczny w skutkach wypadek. 
Kierujący pojazdem jechał na tyle szyb-
ko, że w pewnym momencie stracił nad 
nim kontrolę, wypadł z jezdni i wjechał 
w drzewo. Siła uderzenia była tak duża, 
że pan Ireneusz zginął na miejscu. Jego 
koledzy mieli natomiast zdecydowanie 
więcej szczęścia i nie odnieśli żadnych 
poważniejszych obrażeń, choć bardzo 
szybko okazało się, że obaj... byli również 
pod wpływem alkoholu.

Po śmierci pana Ireneusza jego żona 
wraz z dziećmi starali się o zadośćuczynie-
nie i postanowili skorzystać z usług kance-
larii prawnej. Wkrótce okazało się jednak, 
że ubezpieczyciel odmówił im wypłaty 
ze względu na fakt, że ofiara wypadku  
wsiadła do auta z nietrzeźwym kierowcą.  
A kiedy kolejne odwołania w tej sprawie 
nie przyniosły spodziewanych efektów, 
prawnicy kancelarii byli już gotowi za-
wrzeć ugodę, oczekując od ubezpieczy-
ciela wypłaty dla wszystkich w wysoko-
ści 50 tys. zł. Ten jednak dalej stanowczo 

odmawiał, aż w końcu – po kilku latach 
– sprawa trafiła do Powszechnego Zakła- 
du Odszkodowań.

W pierwszej kolejności radca praw-
ny Zakładu ponownie zgłosił szkody  
do ubezpieczyciela, jednak ten po raz 
kolejny odmówił wypłaty uzasadniając 
to tym, że pan Ireneusz – decydując się 
na jazdę z nietrzeźwym kierowcą – sam 
przyczynił się do wypadku. Po tym fakcie 
zdecydowano się na zmianę strategii dzia-
łania. Prawnik wystąpił do sądu cywilnego, 
gdzie udowodnił że zmarły mężczyzna, 
sam będący przecież pod wpływem al-
koholu, nie był w stanie racjonalnie oce-
nić czy jego kolega jest pijany. Do tego 
do wypadku doszło zaledwie po dwóch 
przejechanych kilometrach, a tym czasie 
pan Ireneusz (który miał zresztą zapięte 
pasy) nie był w stanie zorientować się  
w jakim stanie był kierowca. Ostatecznie  
to nie z nim pił tego dnia alkohol, a wszyst-
kie powyższe okoliczności potwierdzili 
świadkowie. Wyjaśnienia te przekonały 
sąd, który nakazał wypłacić ubezpieczycie-
lowi odszkodowanie dla żony w wysoko-
ści 120 tys. zł. i po 100 tys. zł. dla każdego  
z dzieci wraz z rentą do 18-go roku życia 
od ubezpieczyciela sprawcy zdarzenia.

Sprawa ta pokazuje jak ważny przy od-
szkodowaniach jest wybór odpowiedniej 
kancelarii. Nie wszystkie specjalizują się 
bowiem w podobnej problematyce i czę-
sto dążą do podpisania, niekorzystnych 
dla swoich klientów, ugód. Tymczasem 
zwykle nie warto tego robić. Zdecydo-
wanie lepiej jest – za pośrednictwem fa-
chowców – skierować sprawę do sądu, bo 
tylko tam można skutecznie uzyskać sumę  
jaka nam się prawnie należy.

Powszechny 
Zakład Odszkodowań sp. z o. o.

tel. 22 308 65 00, 
ul. Energetyczna 11 lok.5, Piaseczno

Kiedy ubezpieczyciel odmawia wypłaty zadośćuczynienia, 
nie zawsze musi mieć rację. Jeżeli czujemy się poszkodowani, 
warto jest skorzystać z pomocy doświadczonych prawników, 
którzy wiedzą jaką należy przyjąć strategię żeby uzyskać  
należne nam pieniądze – nawet gdy sprawa wydaje się być 
pozornie nie do wygrania.

Alkohol przyczyną 
śmierci na drodze

– Do samej inwestycji jeszcze dłu-
ga droga, ale pierwszy (wielki) krok 
został zrobiony – delikatnie studzi też 
entuzjazm mieszkańców Widz. – We 
wrześniu gmina uzyskała decyzję ZRID 
na przebudowę ul. Geodetów, w grudniu 
decyzję ZRID na ul. Energetyczną. Obie 
decyzje mają rygor natychmiastowej 
wykonalności, co oznacza, że ewentu-
alne odwołania od decyzji nie zablokują 
tej inwestycji. Ale to, czy do inwestycji 
dojdzie, zależy teraz od tego, jaka będzie 
wysokość ofert w przetargu i czy uda się 
„zmontować” finansowanie – podkreśla.

Pieniądze są bowiem kwestią klu-
czową. Wiceburmistrz zaznacza, że w 
budżecie gminy nie ma zabezpieczo-
nych wystarczających środków i trzeba 
porozumieć się z kilkoma podmiotami 
w kwestii finansowania tej inwestycji. 
Jak wiadomo, gmina na temat partycy-
pacji w kosztach przebudowy zarówno 
ul. Geodetów, jak i Energetycznej rozma-
wiała od lat z Auchan. A koszty przed-
sięwzięcia z pewnością nie będą małe.

\\\   Kompleksowa inwestycja
– Inwestycja, oprócz przebudo-

wy drogi, obejmuje również budowę 
linii średniego napięcia, odwodnienia 
(ogromne koszty związane z budową 
kolektora deszczowego w ulicy Geode-
tów, Rubinowej, Granitowej i połącze-

nia z rowem R1, dzięki czemu zniknie 
wielka kałuża z ul. Geodetów), nowej 
sygnalizacji świetlnej na kilku skrzyżo-
waniach, rondo na skrzyżowaniu Ener-
getycznej z Rubinową i Elektroniczną 
(w planach), usuwanie kolizji z sieciami 
telekomunikacyjnymi i skablowanie li-
nii wysokiego napięcia. Do tego nowe 
oświetlenie, monitoring – wylicza wice-
burmistrz Widz. – Rozmowy z partnera-
mi są trudne, miejmy jednak nadzieję, że 
ten „montaż” finansowy się uda.

W WPF na tę inwestycję na razie za-
bezpieczono w sumie niespełna 20 mln 
zł. Jak wysokie będą oferty, przekonamy 
się w połowie lutego. Termin realiza-
cji całej inwestycji został określony na 
18 miesięcy od momentu podpisania 
umowy. W wariancie bardzo optymi-
stycznym oznaczałoby to, że nowymi 
drogami pojedziemy już pod koniec 
2022 roku.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Przebudowa Geodetów 
i Energetycznej równocześnie

Ulica Energetyczna po przebudowie stanie się dwupasmowa

\\\ TEŚCIOWA ŚPIEWA   
Od jednorazowej przygody do ka-
riery muzycznej. Beata Łubczonek i 
Marcin Milanowicz czyli zięć i teścio-
wa to dość nietypowy duet, łamiący 
wszystkie stereotypy. 
Projekt „Teściowa śpiewa” to piosenki 
przede wszystkim o Warszawie, ale rów-
nież o aktualnych trendach i zjawiskach, 
które artystka komentuje w charaktery-
styczny dla siebie, ironiczny i zabawny 
sposób. 
Wszystko zaczęło się od utworu „War-
szawski słoik”, który pani Beata stwo-
rzyła wraz z zięciem jako autorską propozycję na warszawski szlagier na konkurs 
organizowany przez Muzeum Powstania Warszawskiego. Przez sześć lat istnienia 
zespół koncertował intensywnie na warszawskich i polskich scenach, takich jak 
Pokój na Lato przy Muzeum Powstania Warszawskiego, Festiwal Grzesiuka, War-
szawska Majówka, Festiwal Dwa Brzegi, Kazimiernikejszyn, Zacieralia i wielu innych.
Jeśli chcesz zdrowo się pośmiać i wyluzować oraz posłuchać „pierwszej w świecie 
rapującej teściowej”, zapraszamy na koncert 14 stycznia o 21.00. Na FB Centrum 
Kultury w Piasecznie będziemy transmitować koncert na żywo z Klubu Kultury w 
Józefosławiu.

\\\ JÓZEFOSŁAW
dokończenie ze str. 1
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O G Ł O S Z E N I A

Od 27 lutego 2019 r. funkcję p.o. dyrektora pełniła Pani Elżbieta Klimkowska, 
która powróciła na swoje wcześniejsze stanowisko wicedyrektora. Burmistrz Da- 
niel Putkiewicz wraz z I Zastępcą Burmistrza Hanną Kułakowską-Michalak, 
podziękowali obu paniom za dotychczasową pracę w gminnej instytucji, której 
w ostatnim czasie przybyło wiele nowych obowiązków związanych ze wsparciem 
działań z zakresu sytuacji epidemiologicznej.

Pani Wioletta Urban od ponad 6 lat pracuje w piaseczyńskim MGOPS,  
a od 25 marca 2019 r. pełniła w nim obowiązki zastępcy dyrektora. – Pani Wio-
letta dała się poznać jako bardzo sprawny organizator, osoba potrafiąca zarówno 
zarządzać zasobami ludzkimi jak i gospodarką finansową ośrodka, pozyskiwać  
środki zewnętrzne, a przy tym posługiwać się analitycznym i strategicznym myśle-
niem – podkreśla wiceburmistrz Hanna Kułakowska-Michalak, odpowiedzialna  
w gminie za sprawy społeczne.

– Potwierdzeniem tego jest ogromny wkład pracy pani Wioletty podczas trwa- 
jącej pandemii, sprawne działanie w sytuacjach kryzysowych i umiejętność ro-
związywania pilnych, pojawiających się nagle problemów – dodaje wiceburmistrz.

Pani Wioleta posiada kwalifikacje wynikające z ustaw o pracownikach samorządowych oraz pomocy społecznej i niejednokrotnie wy-
kazywała się dużą znajomością przepisów. W 2019 roku sprawnie koordynowała przenosiny Ośrodka do nowej siedziby, a w kwietniu  
2020 roku przeprowadziła reorganizację całej instytucji. Przyczyniła się do uruchomienia Ośrodka Wsparcia „Klub Seniora Plus”, uruchomienia 
teleopieki, programu mieszkań chronionych dla młodzieży opuszczającej domy dziecka, przenosin jadłodajni czy nawiązania współpracy z Ban- 
kiem Żywności.

Jako osoba zawodowo i personalnie związana od wielu lat z pomocą społeczną, działa aktywnie na rzecz mieszkańców Piaseczna, współorga- 
nizowała i koordynowała  wiele wydarzeń charytatywnych i akcji społecznych.

Z nowym rokiem funkcję dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
objęła dotychczasowa wicedyrektor Pani Wioletta Urban.

Nowa dyrektor MGOPS
ogłasza przetargi pisemne nieograniczone na sprzedaż części nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Piaseczno
1. Części nieruchomości oznaczonej jako działki ewid. nr 2/174 i nr 2/169 
o powierzchni łącznej 21 m2, zabudowana murowanym garażem o powierzchni użytkowej 
17 m2 położona w obr. 4 m. Piaseczno przy ul. Energetycznej, dla której Sąd Rejonowy  
w Piasecznie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr WA5M/00293568/1; 
Cena wywoławcza – 25.000,00 zł (sprzedaż przedmiotowej nieruchomości będzie korzystać 
ze zwolnienia od podatku VAT wynikającego z art. 43 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r., poz. 2174 ze zm.) w związku z art. 29a 
ust. 8 ustawy.
Wadium – 1.250,00 zł
Część jawna przetargu odbędzie się w dniu 26.02.2021 r. o godz. 9.30 w sali konferencyjnej 
budynku Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 w Piasecznie, na I piętrze 
(pok. 38).
2. Części nieruchomości oznaczonej jako działki ewid. nr 2/175 i nr 2/170 
o powierzchni łącznej 21 m2, zabudowana murowanym garażem o powierzchni użytkowej 
17 m2 położona w obr. 4 m. Piaseczno przy ul. Energetycznej, dla której Sąd Rejonowy  
w Piasecznie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr WA5M/00293568/1;
Cena wywoławcza – 25.000,00 zł (sprzedaż przedmiotowej nieruchomości będzie korzystać 
ze zwolnienia od podatku VAT wynikającego z art. 43 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r., poz. 2174 ze zm.) w związku z art. 29a 
ust. 8 ustawy.  
Wadium – 1.250,00 zł
Część jawna przetargu odbędzie się w dniu 26.02.2021 r. o godz. 10.30 w sali konferencyjnej 
budynku Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 w Piasecznie, na I piętrze 
(pok. 38).
 3. Części nieruchomości oznaczonej jako działki ewid. nr 2/176 i nr 2/171 
o powierzchni łącznej 21 m2, zabudowana murowanym garażem o powierzchni użytkowej 
17 m2 położona w obr. 4 m. Piaseczno przy ul. Energetycznej, dla której Sąd Rejonowy  
w Piasecznie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr WA5M/00293568/1; 
Cena wywoławcza – 25.000,00 zł (sprzedaż przedmiotowej nieruchomości będzie korzystać 
ze zwolnienia od podatku VAT wynikającego z art. 43 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r., poz. 2174 ze zm.) w związku z art. 29a 
ust. 8 ustawy.  
Wadium – 1.250,00 zł
Część jawna przetargu odbędzie się w dniu 26.02.2021 r. o godz. 11.30 w sali konferencyjnej 
budynku Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 w Piasecznie, na I piętrze 
(pok. 38).

Ogłoszenie o przetargach na sprzedaż części w/wym nieruchomości zostało wywieszone  
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno z siedzibą w Piasecznie przy ul. Kościusz-
ki 5 – na I piętrze oraz na stronach internetowych urzędu www.piaseczno.eu w zakładce ogło-
szeń BIP oraz w prasie lokalnej. 

Bliższych informacji o przetargu i szczegółowych warunkach sprzedaży udziela Wy-
dział Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, w godz. 8-16,  
tel. 22 70-17-523.
Piaseczno,  08.01.2021 r.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. Robert Widz

II Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno

ogłasza II przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Piaseczno
oznaczonej jako działka nr ew. 43/3 o powierzchni 139 m2, położona obr. 16 m. Piaseczno w rejonie ul. Kniaziewicza i ul. Wojska Polskiego, dla której Sąd Rejonowy  
w Piasecznie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi  księgę wieczystą nr WA5M/00429512/7. Pierwszy przetarg odbył się w dniu 04.09.2020 r.
Cena wywoławcza nieruchomości: 41.032,80 zł brutto (w tym 23% VAT)
Wysokość wadium: 2.051,64 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 26.02.2021 r. o godz. 12.30 w sali konferencyjnej na I piętrze (pok. 38), w budynku Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 
5 w Piasecznie.

Ogłoszenie o przetargu na sprzedaż w/wym nieruchomości zostało wywieszone  na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno z siedzibą w Piasecznie  
przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze oraz na stronach internetowych urzędu www.piaseczno.eu w zakładce ogłoszeń BIP oraz w gazecie lokalnej.

Bliższych informacji o przetargu i szczegółowych warunkach sprzedaży udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, w godz. 
8-16, tel. 22 70-17-523.
Piaseczno,  08.01.2021 r.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. Robert Widz, II Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno

Wyciąg z ogłoszenia o przetargach

Wyciąg z ogłoszenia o II przetargu
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

W trosce o bezpieczeństwo 
osób starszych, gmina 
Konstancin-Jeziorna zakupiła 
90 opasek bezpieczeństwa. 
Urządzenia są bezpłatne.    

O paska bezpieczeństwa to niewiel-
kie urządzenie służące monitoro-

waniu funkcji życiowych. Wyglądem 
przypomina zegarek i łączy w sobie 
kilka funkcji. Opaska jest m.in. wypo-
sażona w przycisk SOS, dzięki któremu 
wezwiemy pomoc w sytuacji zagroże-
nia zdrowia i życia. Nadajnik GPS po-
zwoli służbom szybko nas zlokalizować. 

Dzięki opaskom seniorzy mogą liczyć 
na pomoc w nagłych przypadkach, 
jednocześnie zachowując pełną samo-
dzielność. 

Gmina Konstancin-Jeziorna zaku-
piła właśnie 90 takich urządzeń z my-

ślą o starszych mieszkańcach. O zakup 
wnioskowały środowiska seniorskie, 
w tym Rada Seniorów. Opaski są prze-
znaczone dla osób, które ukończyły 
65 lat, mieszkają samotnie i nie są 
aktywne zawodowo. Pierwszeństwo 
w przyznaniu urządzenia będą mia-
ły osoby z niepełnosprawnościami 
oraz te ze zdiagnozowanymi choro-
bami przewlekłymi. Jak podkreślają 
urzędnicy, opaski będą przekazywane 
nieodpłatnie.

Aby otrzymać opaskę, należy zło-
żyć wniosek do Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Konstancinie-Jeziornie przy 
ul. Rycerskiej 13. Trzeba pamiętać o 
wcześniejszym umówieniu wizyty. 

Wnioski będą zbierane od 18 stycznia 
do 26 lutego. Dodatkowe informacje 
uzyskamy w OPS pod numerami tele-
fonów 22 756 34 84 lub 22 756 34 85. 

Karolina Hofman

Opaski dla seniorów

Opaski są wyposażone w przycisk SOS, dzięki któremu wezwiemy pomoc 
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\\\ POWIAT

Ubiegłoroczne statystyki USC 
ujawniają wzrost liczby zgonów. 
Mimo pandemii jednak nie 
zmieniła się znacząco liczba 
ślubów. A w Piasecznie urodziło 
się więcej maluchów niż rok 
wcześniej.    

S tatystyki Urzędów Stanu Cywilne-
go nie są zbyt optymistyczne. Dane 

dotyczące rejestracji aktów zgonu po-
kazują, że w 2020 roku zmarło więcej 
osób niż w roku 2019. W Piasecznie 
w ubiegłym roku zmarło 1026 osób, 
aż o 189 więcej niż rok wcześniej. W 
Konstancinie-Jeziornie liczba ta wzro-
sła o 61 osób i wynosiła 317 zmarłych. 
USC w Górze Kalwarii wystawił 263 ak-
ty zgonu, o 54 więcej niż w roku 2019. 
Pod względem liczby zmarłych w Pol-
sce osób 2020 rok był najczarniejszym 
od czasu zakończenia drugiej wojny 

światowej. Z danych opublikowanych 
przez Ministerstwo Cyfryzacji wynika, 
że w ubiegłym roku zmarło 80 tys. osób 
więcej niż w roku 2019. COVID-19 od-
powiada bezpośrednio tylko za część 
tego wzrostu. Zgodnie ze statystykami 
Ministerstwa Zdrowia, w związku z CO-
VID-19 (zarówno w przypadku chorób 
współwystępujących, jak i jako powód 
bezpośredni) zmarło w 2020 r. 28,5 tys. 
osób. 

\\\   Rewolucji w imionach  
nie było

Z piaseczyńskiego Urzędu Stanu 
Cywilnego płyną jednak również pozy-
tywne informacje. W 2020 roku urzęd-
nicy zarejestrowali 1377 nowych uro-
dzeń. W gminie Piaseczno przyszło na  
świat 28 dzieci więcej niż przed rokiem. 
Wśród nowonarodzonych dominowali 
chłopcy, dla których rodzice najczęściej 
wybierali imiona Antoni (48), Alek-
sander i Jan (po 34) oraz Szymon (28). 
Wśród dziewczynek nadal królują Zofie 
(35), Julie (30) oraz Zuzanny i Hanny 
(po 25).

– Z imion rzadko nadawanych 
w 2020 roku pojawiły się: dla dziew-
czynek – Estera, Polina, Lukrecja, dla 
chłopców – Jeremiasz, Kasjan, Fryde-
ryk, Rościsław, Gniewomir, Edward – 
poinformowała nas Kierownik USC w 
Piasecznie Alfreda Stachyra.

Oczywiście USC rejestrował dzieci 
urodzone w piaseczyńskim szpitalu, 
których rodzice nie muszą być miesz-
kańcami gminy Piaseczno.

Konstancin-Jeziorna podaje, że 
w gminie zameldowanych zostało w 
ubiegłym roku 182 nowonarodzonych 
mieszkańców. To o dziesięcioro dzieci 
mniej niż rok wcześniej. Wśród nich jest 
100 chłopców i 82 dziewczynki. Rodzice 
najczęściej dla swoich pociech wybierali 
imiona: Lena, Łucja i Zuzanna oraz Leon, 
Antoni, Franciszek i Stanisław.

\\\   Śluby mimo epidemii
Zaskakiwać mogą dane dotyczące 

zawieranych małżeństw. Choć przez 
kilka miesięcy młode pary mogły co 
najwyżej zawierać ślub cywilny w to-
warzystwie zaledwie świadków, a kon-
kordatowy z towarzyszeniem kilku czy 
kilkunastu osób obecnych na uroczysto-
ści, a organizacja wesel zostały znacząco 
ograniczona, liczba zawartych w 2020 
roku małżeństw zmniejszyła się, ale nie 
jakoś drastycznie. A w Konstancinie-Je-
ziornie było ich nawet więcej. Jak podaje 
Urząd Gminy Konstancin-Jeziorna, w 
2020 roku przysięgę małżeńską złożyło 
145 par, w tym 84 stanowiły śluby cy-
wilne, a 61 wyznaniowe. W roku 2019 
ceremonii ślubnych było 109, z czego 
42 śluby cywilne, a 67 wyznaniowych. 
W USC w Piasecznie odnotowano za-
warcie związku małżeńskiego przez 
164 pary, podczas gdy rok wcześniej 
było ich 231. W Górze Kalwarii na za-
warcie małżeństwa w roku covidowym 
zdecydowało się 125 par, o 7 mniej niż  
w roku 2019.

Joanna Ferlian

Zgonów więcej niż przed rokiem

W 2020 roku w Piasecznie urodziło 
się więcej dzieci niż rok wcześniej
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Podsumowanie 
epidemicznego roku
\\\ LESZNOWOLA, TARCZYN

W związku z końcem trudnego 
roku 2020, poprosiliśmy 
włodarzy gmin i powiatu 
o krótkie podsumowanie 
ostatnich 12 miesięcy  
oraz podzielenie się planami  
i obawami związanymi  
z rozpoczynającym się rokiem 
2021.

N a nasze pytania odpowiedziały 
m.in. kierujące swoimi gminami 

od kilku kadencji burmistrz Tarczyna i 
wójt Lesznowola. 

\\\   Wójt Lesznowoli  
Maria Jolanta Batycka-Wąsik
\\\  Co było najtrudniejsze dla Pani  
w 2020 roku.
Najtrudniejsza dla mnie była troska o 
zdrowie naszych mieszkańców i w tym 
kontekście zarządzanie gminą, czyli 
organizacja pracy Urzędu Gminy i jej 
jednostek organizacyjnych (m.in. szkół 
i przedszkoli) w zderzeniu z epidemią 
koronawirusa.

W naszym urzędzie, podobnie jak 
w szkołach i przedszkolach, wiele osób 

chorowało, odbywało izolację czy też 
kwarantannę.

Przy tej okazji pragnę serdecznie 
podziękować przedstawicielom Gmin-
nego Zespołu Zarządzania Kryzysowe-
go, którzy stanęli na wysokości zadania 
rekomendując i wdrażając działania w 
tej niezwykle dynamicznej sytuacji epi-
demicznej.
\\\   Największy sukces 2020?
Największym sukcesem było podpisa-
nie ugody w sprawie gruntów stano-
wiących własność Gminy Lesznowola, 
położonych w Mysiadle.

Po bardzo długim i trudnym pro-
cedowaniu, Sąd Cywilny w Piasecznie 
zaakceptował treść ugody i zgodził się 
na jej zawarcie. To oznacza, że gmina 
będzie mogła zrządzać tym niezwykle 
atrakcyjnym terenem zgodnie z koncep-
cją sprzed 5 lat.
\\\  Co będzie największym wyzwa-
niem w 2021? Jakie obawy wiążą się 
z nowym rokiem?

Największym wyzwaniem będzie kon-
tynuacja zaplanowanych zadań inwe-
stycyjnych: budowy szkoły w Zamie-
niu, budowy kanalizacji sanitarnej w 
Stefanowie, Kolonii Warszawskiej oraz 
wschodniej części Marysina i Wólki 
Kosowskiej, budowy strategicznych 
dróg gminnych (w miejscowościach 
Zgorzała, Nowa Iwiczna, Nowa Wola, 
Lesznowola, Wilcza Góra, Łoziska), 
inspirowanie Zarządu Województwa 
Mazowieckiego do budowy obwodnicy 
drogi 721, dla której jest już prawomoc-
na decyzja środowiskowa.

Moje obawy nieustannie dotyczą 
zdrowia nas wszystkich, a także kon-
sekwencji, z którymi przyjdzie nam 
się zmierzyć w 2021 roku w związku 
z COVID-19.
\\\  Jakie zadanie jest dla Pani prio- 
rytetowe w 2021?
Priorytetem jest rozpoczęcie procesów 
inwestycyjnych na gruntach w Mysiadle.

\\\   Burmistrz Tarczyna  
Barbara Galicz
\\\  Co było najtrudniejsze dla Pani  
w 2020 roku?
Nie ukrywam, że po raz pierwszy w 
mojej pracy samorządowca, a urząd 
burmistrza sprawuję już piątą kaden-

cję, wydarzyła się sytuacja, na którą 
nikt z nas nie miał wpływu. Najtrud-
niejsze było zderzenie z nieznanym dla 
nikogo stanem epidemii i wielka nie-
wiadoma, jeśli chodzi o jej przebieg i 
skutki. Największym wyzwaniem był 
początek pandemii, a tym samym lęk 
o zdrowie mieszkańców, kiedy trzeba 
było się zmierzyć z problemami zakupu 
środków dezynfekujących, z reorgani-
zacją pracy w urzędach, szkołach, czy 
zakupem laptopów dla uczniów. Dzięki 
bieżącej analizie budżetu, stałemu mo-
nitorowaniu sytuacji finansowej gminy, 
udało nam się utrzymać wszystkie in-
westycje i zrealizować założone plany.
\\\   Największy sukces 2020?
Niewątpliwie największym sukcesem 
było zrealizowanie wszystkich zamie-
rzonych inwestycji. Jednak na szczegól-
ną uwagę zasługuje budowa ul. Długiej 
w Tarczynie. Jest to kluczowa inwestycja 
z perspektywy komunikacji w mieście i 
odkorkowania centrum. Realizacja za-

dania pozwoliła na powstanie kolejnej 
po ul. Gawarskiego obwodnicy miasta 
i jest etapem spójnego i przemyślanego 
procesu przebudowy arterii drogowych. 
Nasza gmina pozyskała dofinansowanie 
na realizację tej inwestycji z Funduszu 
Dróg Samorządowych w kwocie ponad 
1,6 mln zł.
\\\  Co będzie największym wyzwa-
niem w 2021? Jakie ma Pani obawy 
związane z nowym rokiem?
Ogromnym wyzwaniem będzie dalsza 
realizacja zamierzonych inwestycji. Z 
niepokojem,  ale i z nadzieją patrzymy 
w przyszłość. Skutecznie pozyskujemy 
środki zewnętrzne, unijne czy krajowe. 
Tylko w tym roku zdobyliśmy ponad 6 
mln zł dofinansowania na różnego ty-
pu projekty. W przyszłym roku mamy 
zaplanowaną przebudowę budynku 
komunalnego w miejscowości Stefa-
nówka, budowę kamienicy w Rynku, 
budowę kanalizacji w Janówku, re-
monty placów zabaw w Tarczynie i 
Pawłowicach, rozwój infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej na terenie parku 
miejskiego Drozdy. Chciałabym zrea-
lizować te i inne inwestycje, minimali-
zując tym samym skutki pandemii, tak 
żeby mieszkańcy Tarczyna jak najmniej 
ją odczuli.

\\\  Jakie zadanie jest dla Pani prio- 
rytetowe w 2021?
Przyszłoroczny budżet gminy Tarczyn 
jest rozwojowy, ambitny, ale przez sy-
tuację epidemiologiczną w kraju nie 
wiadomo, jak będą kształtowały się do-
chody. Jednak zawsze priorytetem dla 
mnie było kształcenie i rozwój dzieci i 
młodzieży. Dlatego też kluczową inwe-
stycją, której realizację chcę rozpocząć 
w roku 2021, jest gruntowna termomo-
dernizacja budynku Zespołu Szkół przy 
ul. Szarych Szeregów, która pochłonie 
znaczną część środków budżetowych.

\\\ POWIAT

Na terenie powiatu rozpoczęło 
działalność bezpłatne 
Środowiskowe Centrum 
Zdrowia Psychicznego  
dla dzieci i młodzieży.     

T en niezwykle ważny projekt, któ-
ry będzie realizowany na terenie 

powiatu piaseczyńskiego, jest przewi-
dziany na 3 lata i w znacznej mierze fi-
nansowany jest ze środków unijnych, z 
Programu Wiedza Edukacja Rozwój. Po 
zakończeniu 3-letniego projektu, przez 
kolejne 5 lat wszystkie podmioty za-

angażowane w jego realizację są zobo-
wiązane utrzymać trwałość świadczeń 
pomocowych według modelu wypraco-
wanego w projekcie. Tym samym osoby, 
które rozpoczną terapię, mogą liczyć na 
jej kontynuację również po zakończeniu 
samego unijnego projektu. 

Istotą projektu jest pomoc młodym 
osobom doświadczającym kryzysu psy-
chicznego w miejscu zamieszkania, w 
szkole, w najbliższym dziecku środowi-
sku, czyli w formule innej niż tradycyjna 
pomoc ambulatoryjna. W system pomo-
cy zaangażowani zatem będą również 
pedagodzy i psycholodzy szkolni, asy-
stenci rodzin w systemie pracy Ośrod-
ków Pomocy Społecznej i inne podmio-
ty służące wsparciem dziecku i rodzinie. 
W ramach Środowiskowego Centrum 
Zdrowia Psychicznego (ŚCZP) funkcjo-
nować będą wielospecjalistyczne ze-
społy. Pomocą, oprócz pacjenta, mogą 

być objęci także rodzina i rówieśnicy. 
Chodzi o pomoc zintegrowaną, czyli ta-
ką, która obejmuje różne aspekty życia 
osób zmagających się z problemami 
psychicznymi i ich otoczenie.

ŚCZP dla dzieci i młodzieży będzie 
funkcjonowało w kilku lokalizacjach 
na terenie powiatu – w Piasecznie, 
Tarczynie, Górze Kalwarii i Mrokowie. 
Pomoc specjalistyczną będą zapewniać 
specjaliści z Poradni Psychologiczno-Pe-
dagogicznej (w trzech lokalizacjach – w 
Piasecznie, Górze Kalwarii i Tarczynie), 
z Tarczyńskiego Centrum Medycznego 
(w Tarczynie) z Powiatowego Ośrod-
ka Interwencji Kryzysowej (w trzech 

lokalizacjach – w Górze Kalwarii, w 
Piasecznie i w Mrokowie). Główna sie-
dziba ŚCZP będzie się mieściła przy ul. 
Szkolnej 20 w Piasecznie, gdzie po za-
kończeniu remontu powstanie oddział 
dzienny. Oddział dzienny to intensywna 
forma pomocy terapeutycznej połączo-
na z edukacją. Dziecko zakwalifikowane 
do tej formy pomocy spędza na oddziale 
około 6-8 godzin dziennie i jest na nim 
objęte zarówno wymaganą terapią spe-
cjalistyczną, jak i realizuje obowiązek 
szkolny.

Rejestracja do ŚCZP odbywa się 
telefonicznie pod nr 22 757 68 20, od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-
21.00. Podczas rejestracji z rodzicami 
przeprowadzany jest dość szczegółowy 
wywiad, swoisty triaż umożliwiający 
wstępną diagnozę i kwalifikację dziecka 
do odpowiedniej formy pomocy.

Joanna Ferlian

Wsparcie psychiczne 
dla dzieci i młodzieży

Specjaliści nie mają wątpliwości, że po pandemii odsetek dzieci i młodzieży  
borykającej się z problemami emocjonalnymi jeszcze wzrośnie

Maria Jolanta Batycka-Wąsik, wójt gminy Lesznowola Barbara Galicz, burmistrz Tarczyna
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    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 1990) informuje, iż na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz  na stronie interneto- 
wej www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz części nieruchomości Skarbu Państwa 
przeznaczonej do zbycia w formie darowizny, dot. działek ewid. nr 82, 84 i 86 z obrębu 03-20 m. 
Konstancin-Jeziorna. Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 13.01.2021 r.  
do 03.02.2021 r. oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji 
Publicznej przez okres 21 dni. Starosta Piaseczyński

    
W wydaniu gazety „Przegląd Piaseczyński” nr 318 z dnia 23.12.2020 r. ukazało się ogłoszenie 

o  zamieszczeniu wykazu lokalu przeznaczonego do oddania w użyczenie na czas nieokreślony,  
w którym błędnie określono termin wywieszenia wykazu na stronie intenetowej. Wpisano:  Ogłoszenie 
wywiesza się na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej  
www.bip.gorakalwaria.pl w dniach od 23.12.2020 r. do 13.01.2021 r. Powinno być: Wykaz wywiesza 
się na stronie internetowej www.bip.gorakalwaria.pl w dniach od 28.12.2020 r. do 18.01.2021 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria
Arkadiusz Strzyżewski

SPROSTOWANIE

    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r.,  

poz. 1990) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej  
www.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do oddania w dzierżawę na okres 10 lat, dot. działki  
nr ew. 33/12 z obrębu Aleksandrów gm. Góra Kalwaria.

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 13.01.2021 r. do 03.02.2021 r. oraz zamieszczony na stronie podmiotowej  
Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni.        Starosta Piaseczyński

Ksawery Gut

    

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wydaniu decyzji

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363 ze zm.) 
zawiadamiam, że w dniu 14 grudnia 2020 r., na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, została 
wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 28/2020 (nr rej. ARB.6740.1.13.2017.KS), zmieniająca 
ostateczną decyzję Starosty Piaseczyńskiego nr 16/2017 z dnia 6 września 2017 r., zezwalającą   
na realizacje inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie i przebudowie drogi powiatowej  
2866W na odcinku ul. Julianowskiej i ul. Przesmyckiego, gmina Piaseczno, powiat Piaseczyński,  
w zakresie części decyzji dotyczącej przejęcia działek przeznaczonych pod realizację inwestycji 
drogowej w liniach rozgraniczających projektowanej drogi, przez jednostkę samorządu tery- 
torialnego – Powiat Piaseczyński, poprzez zmianę działki gruntu nr 22/3, obręb 0021, jedn. ew. 
Piaseczno – miasto (obecnie nr 22/11, nr 22/9, nr 22/11, nr 22/7 i nr 22/8) na część ww. działki ewid. 
nr 22/3, obręb 0021, jedn. ew. Piaseczno – miasto, stanowiącej obecnie działkę ewid. nr 22/12, obręb 
0021, jedn. ew. Piaseczno – miasto.

Z treścią decyzji nr 28/2020 z dnia 14 grudnia 2020 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 
Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. 3-go Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria, pokój 12B, od pon.  
do piąt. w godzinach 8-15.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 13.01.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.13.2017.KS           

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

    

OGŁOSZENIE
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Lesznowola dla części obrębu Łoziska

OGŁOSZENIE
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

gminy Lesznowola dla części obrębu Stachowo (rejon ul. Sadowej)

Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. 2020 poz. 283 ze zm.) zawiadamiam o  zatwierdzeniu uchwały Rady Gminy 
Lesznowola Nr 359/XXXI/2020 z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łoziska.
Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego podsumowaniem:
1.   Siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, Referat Urbanistyki i Planowania Przestrzennego, 

ul. Gminna  60, 05-506 Lesznowola.
2.  BIP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl 

UZASADNIENIE
Stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2020 poz. 283 ze zm.).
1)   Wójt Gminy Lesznowola w dniu 12.11.2019 r. ogłosił o przystąpieniu do sporządzenia  miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łoziska.
2)   W ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania wniosków do projektu planu 

(wnioski do dnia 13.12.2019 r.) Do projektu planu wpłynął 1 wniosek który w części został 
uwzględniony. 

3)   Wójt Gminy Lesznowola w dniu 29.09.2020 r. ogłosił o wyłożeniu projektu planu wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko. Przedmiotowe dokumenty zostały wyłożone w dniach od 12.10.2020 r. 
do 06.11.2020 r. Dyskusja Publiczna odbyła się w dniu 20.10.2020 r. Termin składania uwag upłynął 
w dniu 27.11.2020 r.  

4)   W terminie składania uwag do wyłożonego projektu planu określonym w ogłoszeniu o wyłożeniu 
do publicznego wglądu nie złożono uwag.

                                                                                              Z up. Wójta Marcin Kania, Zastępca Wójta 

Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. 2020 poz. 283 ze zm.) zawiadamiam o  zatwierdzeniu uchwały Rady Gminy 
Lesznowola Nr 360/XXXI/2020 z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stachowo.
Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego podsumowaniem:
1.   Siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, Referat Urbanistyki i Planowania Przestrzennego, 

ul. Gminna  60, 05-506 Lesznowola.
2.  BIP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl 

UZASADNIENIE
Stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2020 poz. 283 ze zm.).
1)    Wójt Gminy Lesznowola w dniu 18.06.2018 r. ogłosił o przystąpieniu do sporządzenia  miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stachowo (rejon 
ul. Sadowej).

2)   W ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania wniosków do projektu planu 
(wnioski do dnia 23.07.2018 r.) Do projektu planu wpłynęły 2 wnioski, które w części zostały 
uwzględnione. 

3)   Wójt Gminy Lesznowola w dniu 29.09.2020 r. ogłosił o wyłożeniu projektu planu wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko. Przedmiotowe dokumenty zostały wyłożone w dniach od 12.10.2020 r. 
do 06.11.2020 r. Dyskusja Publiczna odbyła się w dniu 03.11.2020 r. Termin składania uwag upłynął 
w dniu 27.11.2020 r.  

4)   W terminie składania uwag do wyłożonego projektu planu określonym w ogłoszeniu o wyłożeniu 
do publicznego wglądu nie złożono uwag.

                                                                                              Z up. Wójta Marcin Kania, Zastępca Wójta 

Lesznowola, 04.01. 2021 r.

Lesznowola, 04.01. 2021 r.

WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60 

RUP.6721.2.16.2019.OB(41)

WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60 

RUP.6721.1.6.2018.MP(57)
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INFORMACJA

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U.  
z 2020 r., poz. 1990) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz dot.: ponownego oddania w najem na rzecz dotychczasowego Najemcy na okres 3 miesięcy, części 
nieruchomości położonej w Piasecznie przy ul. Chyliczkowskiej o pow. 12 m2, stanowiącej wg ewidencji gruntów i budynków działkę ewid. nr 8/7 obr.  
27 m. Piaseczno uregulowanej w księdze wieczystej nr WA1I/00031088/6, oraz działkę nr 7/15 obr. 27 m. Piaseczno uregulowanej w księdze wieczystej  
nr WA5M/00297638/1 będące własnością Powiatu Piaseczyńskiego.

Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 30.12.2020 r.        Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

    
OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1363 
zawiadamia się, że w dniu 29 grudnia 2020 r. na wniosek Wójta Gminy Lesznowola, została 
wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 29/2020 (Nr rej. ARB.6740.1.22.2020.MT) o zezwoleniu  
na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi gminnej ul. Graniczna na odcinku  
od ul. Rejonowej do ul. Krótkiej w miejscowości Wola Mrokowska, gmina Lesznowola

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Lesznowola, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza in- 
westycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0030 Wola Mrokowska
90, 89/8, 89/2 (89/9; 89/10), 89/3 (89/11; 89/12), 91/10 (91/27; 91/28), 91/14 (91/29; 91/30), 91/19 
(91/31; 91/32), 91/20 (91/33; 91/34), 91/23 (91/35; 91/36), 98/8 (98/10; 98/11), 99 (99/1; 99/2), 
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Piaseczno, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza in- 
westycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0036 Szczaki
340, 47/1 (46/14; 47/15), 47/2 (47/16; 47/17), 47/3 (47/18; 47/19), 47/4 (47/20; 47/21), 47/13 (47/22, 
47/23, 47/24, 47/25; 47/26), 
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z budową lub przebudową sieci 
uzbrojenia terenu oraz pod budowę i przebudowę innych dróg publicznych 
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0030 Wola Mrokowska
98/9, 100, 88, 89/10 (89/2), 89/7, 89/12 (89/3), 91/34 (91/20), 91/32 (91/19), 91/30 (91/14), 91/11, 103;
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno – obszar wiejski, obręb 0036 Szczaki
58, 47/26 (47/13), 47/17 (47/2)

Z treścią decyzji nr 29/2020 z dnia 29 grudnia 2020 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej  
na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 13.01.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.22.2020.MT         

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

    

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) 
zawiadamia się, że w dniu 13 listopada 2020 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:

inwestor:        Wójt Gminy Lesznowola 
ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola  

inwestycja:     budowa dróg gminnych – ulic: 2 KDL, 3 KDL i 25 KDL w miejscowości Stara Iwiczna  
i Kolonia Lesznowola  

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
• w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Konstancin-Jeziorna, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale 
poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości 
numerami:
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0007 Kolonia Lesznowola: 
22/7, 14/16, 14/13, 16/6, 
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0025 Stara Iwiczna: 
14/16, 14/25, 14/13, 16/6, 8 (8/1, 8/2, 8/3), 9 (9/1, 9/2, 9/3), 11/1 (11/3, 11/4, 11/5), 14/12 (14/31, 
14/32), 14/11 (14/33, 14/34, 14/35), 16/5 (16/11, 16/12), 17/1 (17/3, 17/4, 17/5), 211/1 (211/3, 211/4, 
211/5),

• poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod przebudowę innych dróg publicznych, budowy urządzeń wodnych, urządzeń 
melioracji wodnych i sieci:
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0007 Kolonia Lesznowola: 22/12, 22/6,
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0022 Nowa Wola: 510/10,
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0025 Stara Iwiczna: 20

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, informacja w kancelarii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego, od pon. do pt. 
w godzinach 8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia 
w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuję, że o innych czynnościach z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez udostępnienie pisma  
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 13.01.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.25.2020.KSt      

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

SZUKAM PRACY 
Opieka 24h/dobę 604400244

DAM PRACĘ 
Firma poszukuje osoby do sprzątania 
hali produkcyjnej i magazynowej.  
Praca w systemie zmianowym  
po 12 godz. Wynagrodzenie 14,00 zł  
na rękę za godz. plus 400,00 zł premii, 
pełny etat, umowa o pracę. Praca  
w Solcu k. Szymanowa, dojazd z Warki, 
Góry Kalwarii i Wilanowa zapewniony. 
Zadzwoń na nr 501 631 374
Zatrudnię energiczną Panią, jako pomoc 
kuchenną lub samodzielną kucharkę  
w Henrykowie-Urocze. Praca od ponie-
działku do piątku 516709732 
Serwis Renault i Dacia w Konstancinie 
zatrudni mechanika samochodowego. 
Tel. 519 376 670 
Solidna firma na rynku zatrudni  
kierowców betonomieszarek.  
Lokalizacja Pruszków tel. 694745232
Zatrudnimy magazyniera z doświadcze-
niem w budownictwie na skład budowla-
ny, tel. 503 150 599   
Ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041          

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Ocieplenie poddasza, piana pur, izolacja 
poddasza, natrysk pianki, Tel.604 489 
255 www.purterm.pl 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR TEL.723 533 233
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Pranie dywanów, wykładzin i tapicerki 
meblowej 697-295-391
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi  
519 874 891
Hydraulik, drobne remonty  
tel. 733 159 220
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Kominiarz tel. 500 214 632 
Elektryk tel. 509 56 65 79
Remonty 724392529
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Renowacja mebli, tel. 510 266 143    

KUPIĘ  
Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80 
Kupię każdy ciągnik do 10tyś Stare  
motocykle Wsk Mz Romet Simson FIAT 
itp tel 721-029-688

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup aut na kasację 508206738

AUTO-MOTO SPRZEDAM
Chevrolet Aveo, 1 właściciel, rocznik 
2011. Tel. 667 278 228

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedam działkę budowlaną, ogrodzoną 
1515 m2, Żabieniec k. Piaseczna ul. Gra-
niczna 16, wszystkie media, cena 340 tys. 
(jest możliwość dokupienia działki obok 
1500 m2) lub zamienię na mieszkanie  
w Piasecznie lub w Trójmieście - inne pro-
pozycje mile widziane  tel. 695 44 28 80, 
tel. 608 660 919, ryszardlimo@gmail.com
Domek gospodarczy (wym. 3x7),  
całoroczny tel. 575 644 821   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Wynajmę mieszkanie 43m2,Piaseczno 
centrum,tel.603856966 
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221
Dom Opieki „Róża” 604424729

TOWARZYSKIE  
Poznam kobietę 55-65 lat 515264068

FINANSE  
Potrzebujesz pożyczki 517 883 402 

    

Do kameralnego przedszkola 
Słoneczne Aniołki 

w Starej Iwicznej 
(okolice Piaseczna)

ul. Słoneczna 10 
zatrudnimy 

nauczyciela, wychowawcę 
do grupy trzylatków 

oraz pomoc nauczyciela 
tel. 500 749 388

www.sloneczne-aniolki.pl

    

INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., 1990) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz obejmujący część nieruchomości 
przeznaczonej do oddania w użyczenie, dot. nieruchomości stanowiącej współwłasność Powiatu 
Piaseczyńskiego, położonej przy ul. Kościuszki 9 w Piasecznie, oznaczonej jako działka ewid. nr 
1, obręb 41, m. Piaseczno, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA1I/00031088/6. Wykaz został 
wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 13.01.2021r.       

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego



8 NR 319 (9) 13 STYCZNIA 2021 SPOŁECZEŃSTWO

\\\ KRAJ

Od piątku 15 stycznia 
rozpocznie się rejestracja 
na szczepienia przeciwko 
COVID-19 dla seniorów.  
W pierwszej kolejności 
szczepieni będą najstarsi 
Polacy.    

Z końcem grudnia ubiegłego roku 
rozpoczęły się szczepienia prze-

ciwko COVID-19 tzw. grupy zero, która 
obejmuje pracowników placówek me-
dycznych oraz rodziców wcześniaków. 
Zgodnie z zapowiedziami rządu od 15 
stycznia ma się rozpocząć rejestracja 
pacjentów przypisanych do grupy 
pierwszej. Znaleźli się w niej seniorzy, 
pensjonariusze DPS oraz zakładów 
opiekuńczo-leczniczych, służby mun-
durowe i nauczyciele.

Pierwotnie w pierwszej kolejności 
mieli być szczepieni seniorzy powyżej 
70 r.ż. W poniedziałek 11 stycznia mi-
nister Michał Dworczyk poinformował 
jednak o pewnej modyfikacji programu 
szczepień. 

\\\   Najstarsi mają  
pierwszeństwo

W najbliższy piątek ma się rozpo-
cząć rejestracja na szczepienia przeciw 
COVID-19 dla seniorów, którzy skoń-
czyli 80 lat. Natomiast od 22 stycznia 
zarejestrować się będą mogły osoby 
powyżej 70. roku życia. Dla tych osób 
automatycznie zostaną wystawione e-
-skierowania na szczepienie. Z kolei w 
dniach 18-22 stycznia zespoły wyjaz-
dowe mają zaszczepić pensjonariuszy 
DPS.

Szczepienia osób z etapu pierwsze-
go mają się rozpocząć zgodnie z dekla-
racją rządu 25 stycznia. W pierwszej 
kolejności mają zostać zaszczepieni 
seniorzy, poczynając od najstarszych 
(80+, następnie 70+ a później 60+). Do-
piero po zaszczepieniu seniorów, uzna-
wanych za najbardziej narażonych na 
ciężki przebieg choroby, rozpoczną się 
szczepienia pozostałych osób z etapu 
pierwszego. Pierwszeństwo mają mieć 
osoby czynne zawodowo, będące w 
trakcie diagnostyki i leczenia wymaga-
jącego wielokrotnego lub ciągłego kon-
taktu z placówkami ochrony zdrowia. 
Pierwszeństwo będą miały również 
osoby po 60 r.ż. z chorobami współist-
niejącymi, które mogą zwiększać ryzyko 
ciężkiego przebiegu COVID-19.

\\\   Jak się zapisać  
na szczepienie? 

Można to zrobić na trzy sposoby. 
Za pomocą Internetowego Konta Pa-
cjenta, dzwoniąc na specjalną infolinię 
Narodowego Programu Szczepień (989 
lub 22 62 62 989) lub bezpośrednio w 
punkcie szczepień. Lista placówek, w 
których możliwe będzie wykonanie 
szczepienia, jest dość długa. W naszym 
powiecie takich punktów jest aż 27. 
Po jednym w gminach Prażmów, Tar-
czyn i Góra Kalwaria oraz po kilka czy 
nawet kilkanaście w gminach Leszno-
wola, Konstancin-jeziorna i Piaseczno. 
Listę można znaleźć na naszej stronie 
internetowej czy na stronie rządowej 
poświęconej szczepieniom: www.gov.
pl/szczepimysie.

\\\   Szczepienie nawet  
w domu?

A co z osobami, które nie są w 
stanie samodzielnie dotrzeć do punk-
tów szczepień? Mogą liczyć na pomoc 
gmin i strażaków. Rząd porozumiał się 
w tej kwestii z samorządami oraz za-
rządem Państwowej Straży Pożarnej. 
Strażacy wyrazili gotowość wsparcia 
akcji. Transport potrzebujących ma-
ją zapewnić gminy we współpracy z 
OSP, a rząd ma ryczałtem zapłacić za 
przewozy. Oczywiście żadne szczegó-
ły nie są jeszcze znane. Nie wiadomo, 
czy zapotrzebowanie na taki transport 
pacjenci będą zgłaszać od razu podczas 
zapisywania się na szczepienia, czy też 
będzie konieczność zgłoszenia takiego 
zapotrzebowania np. do specjalnej jed-
nostki w gminie. Informacje te zapewne 
zostaną podane po ustaleniu, w jaki spo-
sób i przez kogo transport ten ma być  
koordynowany.

Jednocześnie na rządowej stronie 
dotyczącej szczepień można znaleźć 
odpowiedź na pytanie o szczepienie 
w domu, z której wynika, że ma to być 
również możliwe.

– W każdej gminie będzie funkcjo-
nował co najmniej jeden mobilny punkt 
szczepień, m.in. dla osób, które nie mogą 
samodzielnie dotrzeć na szczepienie. 
W ramach realizacji strategii szczepień 
mobilnych przewiduje się szczepienie 
dokonywane przez zespoły wyjazdowe 
(organizowane również przez inne in-
stytucje np. Wojsko Polskie) w miejscu 
zamieszkania lub przebywania pacjenta 
– czytamy na stronie rządowej.

\\\   Kiedy szczepienia  
dla nauczycieli i służb  
mundurowych?

Zgodnie z danymi Ministerstwa 
Zdrowia, do poniedziałku 11 stycznia 
w Polsce zostało zaszczepionych nie-
co ponad 200 tys. osób. Pełnomocnik 
rządu ds. programu szczepień, minister 
Michał Dworczyk zapewnia, że tempo 
znacząco wzrośnie. Obecnie szczepiony 
jest personel medyczny i administracyj-
ny placówek zdrowia w tzw. szpitalach 
węzłowych. Liczba punktów szczepień, 
w których przyjmowani będą pozostali 
pacjenci, jest dużo większa. Jednak tem-
po szczepień zależy też od dystrybucji 
szczepionek. Na razie do Polski dotarło 
ich nieco ponad milion. Połowa została 
zarezerwowana na drugą dawkę dla 
osób już zaszczepionych. W I kwarta-
le 2021 r. dostępnych ma być 5,9 mln 
dawek, które wystarczą na zaszczepie-
nie 2,95 mln osób. Samych seniorów 
70+ jest ponad 3 mln. Większa liczba 
szczepionek ma dotrzeć do polski w II 

kwartale 2021 roku. Najprawdopodob-
niej dopiero wtedy szanse na szczepie-
nia będą mieć pozostałe osoby z etapu 
pierwszego.

Joanna Ferlian

Ruszają szczepienia dla seniorów

W najbliższy piątek ma się rozpocząć rejestracja na szczepienia dla seniorów, 
którzy skończyli 80 lat

\\\ KIRGISTAN – PIESZO, KONNO I ROWEREM 
PRZEZ NIEBIAŃSKIE GÓRY  
Kolejne spotkanie z cyklu „Pegaz 
na Biegunach” zabierze nas do ma- 
gicznej krainy Kirgistanu. Z po-
dróżnikiem Jakubem Czajkowskim 
rozmawiał będzie pomysłodawca 
cyklu Hubert Gieleciński.  
Jakub Czajkowski – geograf, przewod-
nik górski i podróżnik. Organizuje i 
pilotuje wyprawy przygodowe, trek-
kingowe, konne i rowerowe w różne 
miejsca na ziemi. Kilkakrotnie podró-
żował konno po Mongolii i wędrował 
po górskich pustkowiach Azji Środko-
wej, w Pamirze i Tien-szanie. 
W najbliższą środę 13 stycznia opowie o jednej z takich niezwykłych wypraw. 
Kirgistan to środkowoazjatycki górzysty kraj, który nie bez powodu staje się coraz 
popularniejszym kierunkiem podróżniczym. Odnajdziemy w nim zabytki Jedwab-
nego Szlaku, dziką przyrodę, gościnnych ludzi oraz wspaniałą kuchnię. Ruszymy 
pieszo, a potem konno w Niebiańskie Góry, czyli Tien-szan. Spotkanie odbędzie się o 
godzinie 19.00 w Domu Kultury. Zapraszamy na transmisję na żywo na FB Centrum 
Kultury w Piasecznie. 

\\\ PIASECZNO


